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کشاورزی

آب

۱۰۰ هزار تن برنج در انتظار ترخیص 
بنا بر اعلام انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج، 
محموله 100هزار تنی برنج نزدیک به 2 ‌ماه است با وجود 
مدارک مستدل ترخیص نشده و در آستانه فساد است و 

ترخیص آن‌ به رفع التهاب بازار کمک می‌کند.
به گزارش همشهری، حدود ۱۰۰ هزار تن برنج در گمرکات 
کشور رسوب ‌کرده که این برنج‌‎ها پیش از شروع دوره 
ممنوعیت فصلی واردات و با رعایت تمامی مراتب قانونی 
ازجمله ثبت سفارش و انتقال ارز وارد کشور شده است و 

ترخیص آنها می‌تواند به کاهش التهاب بازار کمک کند.
متأسفانه تأخیر در تخلیه بار از کشتی‌ها و تعلل در انجام 
تشریفات گمرکی موجب شده این برنج‌ها تا آغاز دوره 
ممنوعیت ترخیص نشده و بعد از آن هم به‌رغم مصوبه دولت، 
مجوز ترخیص آنها صادر نشود. علیرضا مناقبی، رئیس 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج با یادآوری 
اینکه دولت قبل برای جلوگیری از رسوب برنج‌هایی که در 
موعد مقرر وارد شده، اما به هر دلیلی ترخیص نشده است، 
مصوبه‌ای را در ستاد تنظیم بازار صادر کرده بود، توضیح 
داد: متأسفانه ارائه آمار و گزارش‌های نادرست به مدیران 
ارشد دولت چهاردهم موجب شده تا آن مصوبه ابلاغ نشود 
و با گذشت بیش از 2 ‌ماه همچنان برنج‌های وارد شده از 

گمرکات ترخیص نشود.‌

کاهش ورودی سدهای کشور 
  سال آبی جدید در حالی روزهای نخستین خود را سپری 
می‌کند که هنوز برخی نقاط کشور همچنان از نظر بارشی 
وضعیت مناسبی ندارند. چندی پیش هم فیروز قاسم‌زاده، 
سخنگوی صنعت آب کشور گفته بود که شروع سال آبی 
جدید با خشکی همراه خواهد بود. اکنون نیز تازه‌ترین 
گزارش دفتر داده‌ها و اطلاعات آب کشور نشان از آن دارد که 

سدهای کشور شروع سال آبی خوبی نداشته‌اند.
براین‌اساس از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳( 
تا هفتم مهر تنها ‌۱۹۰میلیون مترمکعب آب وارد سدهای 
مهم و بزرگ کشور شده است. این در حالی است که سال 
گذشته آبی و در همین بازه زمانی میزان آبی که وارد سدها 
شده ‌۲۶۰میلیون مترمکعب بود که کاهش ‌۲۷درصدی 

ورودی‌های امسال را نشان می‌دهد.

تاکنون چه میزان آب از سدها خارج شده است؟
میزان خروج آب از سدهای مهم و بزرگ کشور برای 
مصارف مختلف از ابتدای سال آبی تا هفتم مهر ‌۵۷۰میلیون 
مترمکعب بوده است. سال گذشته آبی و در همین بازه 
زمانی، میزان خروج آب از سدها ‌۶۷۰میلیون مترمکعب بود‌ 
که رشد ‌۱۵درصدی را نشان می‌دهد. حجم آب ذخیره‌شده 
در سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا هفتم مهر 
‌۲۴میلیارد و ‌۴۶۰میلیون مترمکعب است. سال گذشته در 
همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدها ‌۲۱میلیارد و 
‌۷۵۰میلیون مترمکعب بوده است. میزان حجم آب موجود 
در سدها امسال نسبت به زمان مشابه سال گذشته ‌۱۲درصد 
مثبت است. همچنین سدهای مهم و بزرگ کشور با 

‌۴۷درصد پرشدگی وارد سال آبی جدید شده‌اند.

آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به کسری ۲۴هزار 
مگاواتی برق در سال۱۴۰۴ از آمادگی بخش خصوصی برای تولید ۴هزار مگاوات برق 
تجدیدپذیر تا پایان سال آینده خبر داد. به‌ گفته او، امکان توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

در ایران بسیار زیاد است، اما تا امروز در این حوزه موفقیت زیادی کسب نکرده‌ایم.

سیامک ایپکچی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن سازه‌های فولادی گفت: عمر ساختمان‌ها با 
سازه فولادی ۵برابر سازه بتنی است و اگر حمایت‌های دولت به‌ویژه وزارت راه باشد، ظرفیت 
ساخت تولید سالانه یک میلیون مسکن مهیاست. ساختمان‌های بتنی پس از ۲۰سال 

تخریب می‌شود؛ در حالی که عمر ساختمان‌ها با سازه فولادی حداقل یک قرن است.

24
هزار مگاوات
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

عدم پذیرش اعضای  جدید بریکس
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: در 
حال حاضر، همه کشورهای عضو فعلی بریکس، 
پذیرش اعضای جدید را غیرممکن می‌دانند؛ این در 
حالی است که بیش از ۲۰کشور مایل به عضویت در 

بریکس هستند.

احمد میدری، وزیر کار گفت: پیشنهاد 
افزایش حقوق کارگران معادن را در 
شورای‌عالی کار بررسی و تعیین خواهیم 
کرد. دستمزد برخی کارگران ۱۴میلیون 

و برخی دیگر ۲۸میلیون تومان است. 

انبارها پر از برنج است  
سهراب سهرابی، مجری طرح برنج وزارت 
جهادکشاورزی گفت: با توجه به پیش‌بینی برداشت 
2/7میلیون تن برنج و واردات ۴۹۱هزار تن در ۵ماه‌ 
نخست امسال، دیگر نیازی به واردات مجدد نیست. 

اصلاحات اخیر املاک و مستغلات چین، 
چشم‌انداز جدیدی برای بازار مسکن این 
کشور ایجاد خواهد کرد که بر تثبیت 
قیمت‌ها، تقویت شهرنشینی و پرداختن 

به ریسک‌های مالی تمرکز دارد.

سود شرکت فولکس‌واگن به‌ دلیل کاهش 
تقاضا برای محصولات این شرکت در حال 
کاهش است. در حال حاضر حاشیه سود این 
شرکت 5.6درصد است؛ درحالی‌که برآورد 

می‌شد، این میزان به 7درصد برسد.

عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیا 
سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره 
به اهمیت امضای موافقتنامه‌های ترجیحی 
در رونق تجارت خارجی از تشکیل کمیته 

تجارت ترجیحی ایران و عمان خبر داد.

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد درصورت 
کوتاهی غرب در تحقیقات درباره انفجار 
خطوط لوله گازی نورداستریم، مسکو آماده 
است این پرونده را به دادگاه ببرد. این خط لوله 
گاز در ماه سپتامبر2022 به ‌شدت آسیب دید.

تحقیقات جدید نشان می‌دهد کارکنان 
کره‌شمالی، برای استخدام در شرکت‌های 
غربی و نفوذ در سیستم‌های آنها، خود را 

به‌جای ملیت‌های دیگر جا می‌زنند.

سعید میرشریفی، ناظر عالی شرکت‌های 
توزیع برق کشور گفت: اقداماتی مانند 
احداث سریع واحدهای بزرگ نیروگاهی 
جدید می‌تواند در کاهش ناترازی برق 

مؤثر باشد. 

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط 
خودروهای فرسوده نسبت به 6ماهه سال 
قبل، بیش از ۲۰۰درصد رشد داشته است. 

تجارت خارجی قد کشید
صادرات غیرنفتی در 6ماهه امسال 3/5درصد افزایش یافت 

تجارت خارجی ایران که 
تجارت 
خارجی

بعد از همه‌گیری کرونا 
به‌شدت کاهش یافته 
بود، ضمن جبران مافات، موفق به ثبت 
رکوردهای جدید شد. براساس آخرین 
آمارها، مجموع ارزش تجارت خارجی 
کشور در 6ماهه امسال به 58/4میلیارد 

دلار رسیده ‌است. 

به گزارش همشهری، میزان وزنی 
صادرات غیرنفتی در 6ماهه امسال 
7میلیون تن به ارزش 25/8میلیارد 

دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 3/5درصد افزایش نشان می‌دهد. 
همچنین در این بازه زمانی 23/2میلیارد 

دلار نفت و ۶۰۰میلیون دلار خدمات 
فنی و مهندسی صادر شده و مجموع 
صادرات کشور به 49/6میلیارد دلار 
رسیده‌است.  در کفه دیگر تجارت 
خارجی، میزان واردات کالا با احتساب 
2/5میلیارد دلار شمش طا به 
32/6میلیارد دلار رسیده که 6/3میلیارد 

دلار آن مختص شهریورماه بوده است. 

قیمت تمام‌شده هر کیلووات برق در حال حاضر 754تومان است و اگر 
مشترکان در رده پرمصرف‌ها و برق‌خواران قرار گیرند، هر کیلووات 
اضافه بر 2.5برابر الگوی تعیین‌شده، برای آنها 3770تومان حساب 
خواهد شد. بنابراین اگر مصرف اضافه به‌طور مثال 300کیلووات باشد، 
هزینه برق یک میلیون و 300هزارتومانی به آنها تحمیل می‌شود. در 
این بین،‌الگوی مصرف برق در فصل پاییز در مناطق غیرگرمسیری 
100کیلووات ساعت نسبت به فصل تابستان کاهش می‌یابد. قانون 
دست وزارت نیرو را باز گذاشته تا با جریمه سنگین، مشترکان 
پرمصرف برق را نقره‌داغ کند. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
توانیر می‌گوید: مشترکان پرمصرفی که بیشتر از 2.5برابر الگو مصرف 

دارند هزینه تأمین برق 5برابری در تعرفه برق آنها لحاظ می‌شود.‌

رضا کربلائیگزارش
روزنامه‌نگار

300کیلووات ساعت در ماه
  الگوی مصرف برق در فصل تابستان  در مناطق غیرگرمسیری

200کیلووات ساعت در ماه
الگوی مصرف برق در فصل پاییز  در مناطق غیرگرمسیری

300 تومان
قیمت برق‌ تا سقف الگو

پلکانی  )سقف 2700 تومان(
قیمت برق از سقف الگوی مصرف تا 2.5برابر الگو

3770تومان
هر کیلووات اضافه بر 2.5برابر الگوی تعیین‌شده

قبض‌تان گران‌تر آمد تعجب نکنید

به گزارش همشهری، براساس ماده6 
قانون مانع‌زدایی توسعه صنعت برق که در 
سال1401به تصویب مجلس رسیده، مصرف 
مازاد بر الگوی تعیین‌شده در تعرفه مشترکان 
خانگی براساس روش پلکانی و افزایشی 
محاسبه و در قبض‌ها درج خواهد شد. حال 
اگر شما با قبض برق میلیونی مواجه شده‌اید، 
تعجب نکنید و به فکر کاهش میزان مصرف 

خود باشید.
به‌ گفته مصطفی رجبی مشهدی، الگوی 
مصرف برق ماهانه تابستانی در مناطق 

غیرگرمسیری ۳۰۰کیلووات ‌ساعت است که 
با شروع فصل پاییز به ۲۰۰کیلووات‌ ساعت در‌ 
ماه کاهش می‌یابد. با این اظهارنظر حواستان 
باشد و فکر نکنید که همانند تابستان می‌توان 
برق مصرف کرد، چراکه سقف الگو در نیمه 

دوم سال تغییر می‌کند.
مدیرعامل توانیر می‌گوید: ساختار 
تعرفه‌گذاری به‌ گونه‌ای طراحی شده که 
بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی می‌کند 
که در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته‌اند و 

قبض‌های برق ارزان‌تری دریافت می‌کنند.‌

توانیر چگونه حساب می‌کند؟

مدیرعامل توانیر شاخص‌های تعیین نرخ تأمین برق 
را که تعرفه‌ها براساس آن طراحی می‌شود، شامل 
نرخ قراردادهای تبدیل انرژی نیروگاه‌های حرارتی 

مقیاس بزرگ و مقیاس کوچک در 3 سال گذشته، 
هزینه ترانزیت برق و هزینه سوخت نیروگاهی اعلام 

کرد که به‌صورت سالانه تعیین می‌شود .

کنتور برق را کنترل کنید

ساکنان مناطق غیرگرمسیری و عادی 
ازجمله تهرانی‌ها و شهروندان کلانشهرهای 
مشهد، اصفهان و تبریز و دیگر شهر‌ها مراقب 
باشند و کنتور برقشان را کنترل کنند تا با 
دریافت پیامک قبض برق میلیونی فیوزشان 
نپرد و عصبانی نشوند؛ چراکه این شهرها 
بیشترین تعداد مشترکان برق را در کل 
کشور به ‌خود اختصاص داده‌اند و سقف 
مصرف برق در یک ‌ماه در این مناطق 
200کیلووات خواهد بود. رجبی مشهدی 

هشدار می‌دهد که مشترکان باید مراقب 
مصرف برق خود باشند و به این نکته توجه 
کنند که الگوی مصرف از ۳۰۰کیلووات 
‌ساعت به زیر ۲۰۰کیلووات ‌ساعت در‌ ماه 
رسیده است، در صورتی‌ که مصرف خود 
را کنترل نکنند مشمول تعرفه‌های بالاتر 
که پلکانی- افزایشی و نزدیک هزینه‌های 
تأمین برق است، خواهند شد. قیمت 
تمام‌شده هر کیلووات برق در حال حاضر 

754تومان است.

بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایران 
چین 15/7میلیارد دلار

امارات 13/4میلیارد دلار

ترکیه 7/5میلیارد دلار

مقاصد عمده صادرات ایران
چین 7/2میلیارد دلار

عراق 5/2میلیارد دلار

امارات 3/4میلیارد دلار

مبادی عمده وارداتی ایران 
امارات ۱۰میلیارد دلار 

چین 8/5میلیارد دلار

ترکیه 5/1میلیارد دلار

با کاهش الگوی مصرف برق در فصل پاییز‌ 
احتمال دارد با وجود مصرف کمتر برق، قبض 

بیشتری نسبت به تابستان صادر شود

چگونه از توانیر 
خسارت بگیریم؟

  برای دریافت خسارت ابتدا باید به سامانه بیمه 
حوادث مشترکین برق خانگی و تجاری به نشانی 
bimeh.tavanir.org.ir بروید و فرم آنلاین 
اعلام خسارت را پر کنید.  با این اقدام یک کد 

رهگیری در اختیار مشترک خسارت‌دیده 
قرار می‌گیرد و کارشناسان برق  به 

محل مراجعه می‌کنند.

مشاهده قبض برق

مشترکان می‌توانند با نصب اپلیکیشن 
برق من یا مراجعه به سایتی به همین نام  علاوه 

بر مشاهده آخرین وضعیت برق مصرفی خود و مقایسه 
آن با دوره های پیش نسبت به پرداخت هزینه اقدام 
کنند و از خدمات پیش‌بینی شده در این سامانه، امور 

 خود را پیگیری کنند. آدرس اینترنتی برق من
 bargheman.com  است که در آن خدمات 

متنوع برای انجام امور به صورت غیرحضوری 
 و آنلاین پیش‌بینی شده است. 


